[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«20» октября 2022 г.
	№ 461-28

	гп Северо-Енисейский

О субсидии на оказание финансовой поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям в 2023 году

В целях обеспечения жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района, относящегося к районам Крайнего Севера,  на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2021 № 1946 «Об утверждении перечня районов Крайнего Севера и местностей, приравненных к районам Крайнего Севера, в целях предоставления государственных гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих в этих районах и местностях, признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и признании не действующими на территории Российской Федерации некоторых актов Совета Министров СССР», учитывая необходимость оказания финансовой поддержки социально ориентированной  некоммерческой организации – автономной некоммерческой организации «Северо-Енисейский комплексный центр социального обслуживания населения», осуществляющей на территории Северо-Енисейского района социальное обслуживание, в соответствии со статьями  31.1, 31.3  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,   пунктом 34 части 1 статьи 14, пункта 25 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 13.1  части 1 статьи 19  Федерального закона  от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь  статьями  8, 24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Предоставить за счет бюджетных ассигнований бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию на оказание финансовой поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям  в размере 214 212 рублей 00 копеек  (далее - субсидия).
2.  Определить, что получателем субсидии является социально ориентированная  некоммерческая организация, осуществляющая деятельность на территории Северо-Енисейского района по предоставлению социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам, предоставление услуг по дневному уходу за детьми, предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки.

3. Определить, что получатель  субсидии направляет средства субсидии на обеспечение деятельности социально ориентированной   некоммерческой организации, в том числе на приобретение товаров, работ, услуг, необходимых для  социального обслуживания граждан Северо-Енисейского района в 2023 году по перечню согласно приложению к настоящему решению.

4. Определить, что муниципальные правовые акты Северо-Енисейского района,  регулирующие предоставление субсидии,  должны соответствовать пункту 13.1  части 1, пункту 1 части 3 статьи 19  Федерального закона  от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

5. Учесть настоящее решение в проекте решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  бюджете Северо-Енисейского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

6.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов  по

здравоохранению, образованию, культуре, физической культуре, спорту, социальной политике.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________  Т.Л.Калинина

«20» октября 2022 года

	Глава Северо-Енисейского района
_________________ А.Н.Рябцев

«20» октября 2022 года

Приложение к решению
Северо-Енисейского районного Совета депутатов
от «20» октября 2022 г. № 461-28
Перечень направлений использования средств субсидии на обеспечение деятельности социально ориентированной  некоммерческой организации, в том числе на приобретение товаров, работ, услуг, необходимых для  социального обслуживания граждан Северо-Енисейского района в 2023 году
1. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно
2. Курсы повышения квалификации

3. Расходы на командировку

4. Компенсация затрат на оплату проезда между населенными пунктами Северо-Енисейского района

PAGE
2